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Lokalnyt

Østsjælland

Af Inge La Cour og Hanne Juul Nielsen,
lokalkommunikatører i Danmarks Naturfredningsforening 

   BRAMSNÆS
Fredning af Vellerup Vig
Lokalforeningen i Bramsnæs har indledt 
en fredningssag for at bevare Vellerup 
Vig, der bl.a. byder på en strandsump 
med udsivende kildevæld og en stor fore-
komst af den fredede gøgeurt ”ægbladet 
fliglæbe”.
Grunden er, at Roskilde Amt har givet 
sig selv dispensation fra både Naturbe-
skyttelsesloven og Strandbeskyttelses-
linjen og vælger efter flere års debat om 
projektet at færdiggøre Roskilde Fjordsti 
ved at lægge den tværs igennem dette 
enestående stykke natur.

”En fuldstændig uacceptabel løsning 
– især fordi der er andre muligheder, 
hvis linjeføring er fuldt ud på højde med 
resten af fjordstien, og som kan gen-
nemføres uden at skade naturen”, siger 
Bramsnæs lokalkomiteformand Steen 
Fogde. 

   ROSKILDE
Nye informationstavler i fjordens 
havne
Lokalkomiteerne fra Hvalsø og Lejre har 
stået i spidsen for et storstilet projekt. 
Resultatet er en serie flotte informa-
tionstavler i foreløbig 12 af Roskilde 

Fjords havne. Sejlere, turister og andre 
besøgende vil fremover kunne hente 
information om plante- og dyreliv, vand- 
og bundforhold, fredninger og sevær-
digheder ved de enkelte havne. Desuden 
indeholder tavlerne oversigtskort og 
regler for sejlads på fjorden.

    HØRSHOLM
Massiv støtte til fredning af 
Usserød Ådal
Et dejligt naturområde med en spændende 
kulturhistorie er blevet sikret for eftertiden 
gennem en fredningssag, som Hørsholm 
Kommune og Danmarks Naturfrednings-
forening har rejst i fællesskab.

Det drejer sig om Usserød Ådal, et 64 
hektar stærkt kuperet morænelandskab, 
der ligger i byzonen, og som kunne blive 
udlagt som boligområde.

”Det har kommunen dog ikke haft 
planer om,” siger Hørsholms borgme-
ster Uffe Thorndal (K), til Berlingske 
Tidende.
”Men nu formaliserer vi de sidste 30 års 
intentioner, nemlig at det skal forblive 
naturområde.” 

Peter Skat Nielsen, formand for 
Lokalkomiteen i Hørsholm fremhæver 
herlighedsværdien omkring Usserød 

Ådal, der trods sin beliggenhed tæt ved 
motorvej minder om et ubrudt landskab 
med et stærkt bakket terræn og bratte 
fald.

   BIRKERØD OG SØLLERØD
Fotokonkurrence
De fredede områder i den nye Ruders-
dal kommune bliver frem til sommeren 
2007 gennemfotograferet af borgerne fra 
Birkerød og Søllerød, der tilsammen udgør 
Rudersdal.

Danmarks Naturfredningsforenings 
lokalkomiteer i Birkerød og Søllerød 
har etableret fotoprojektet sammen 
med politikerne for at få skabt gensidigt 
kendskab til de to kommuners fredede 
og bevaringsværdige naturområder.
”Fotokonkurrencen sikrer, at vi kan få 
fotos af alle årstiderne. Vi udgiver så en 
fælles folder for den nye Rudersdal kom-
mune med en oversigt og beskrivelse af de 
fredede områder. Desuden har vi et ønske 
om, at materialet kan bruges af skolerne 
i den nye kommune,” fortæller Bill Arthy, 
formand for lokalkomiteen af Danmarks 
Naturfredningsforening i Birkerød.

Stemningsfyldt vue ud over Vellerup Vig, hvor lokalforeningen i Bramsnæs har indledt en fredningssag. 
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Informationstavlen i Sønderby er én af de 12 flotte 
nye tavler i Roskilde Fjords havne.
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